UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:      /SCT-KHTH

V/v hướng dẫn thực hiện chỉ

tiêu, tiêu chí nông thôn mới

ngành Công Thương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày       tháng  10 năm 2022

Kính gửi:

                 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

                                     - Công ty Điện lực Hà Nam.

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam: số 43/2022/QĐ-

UBND ngày 16 tháng 9 năm 2022 về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn

mới và Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Hà Nam giai

đoạn 2021 -2025; số 44/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2022 về việc Ban

hành Bộ tiêu chí về huyện nông thôn mới và Bộ tiêu chí về huyện nông thôn mới

nâng cao trên địa bàn tỉnh Hà Nam giai đoạn 2021-2025 và Quyết định số 1957/QĐ-

BCT ngày 28 tháng 9 năm 2022 của Bộ Công Thương ban hành Hướng dẫn chi tiết

chỉ tiêu về cụm công nghiệp thuộc tiêu chí Kinh tế trong Bộ tiêu chí quốc gia về

huyện nông thôn mới và huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025.

Sở Công Thương hướng dẫn thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí về xã nông thôn

mới nâng cao, huyện nông thôn mới và huyện nông thôn mới nâng cao trên địa bàn

tỉnh Hà Nam giai đoạn 2021-2025 thuộc lĩnh vực ngành Công Thương như sau:

(Có hướng dẫn chi tiết từng lĩnh vực cụ thể kèm theo)

Đề nghị, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố căn cứ hướng dẫn

này, đánh giá, rà soát từng chỉ tiêu, tiêu chí của địa phương theo Bộ tiêu chí nông

thôn mới cấp huyện; hướng dẫn và chỉ đạo các xã rà soát, đánh giá kết quả thực

hiện các chỉ tiêu, tiêu chí theo Bộ tiêu chí nông thôn mới cấp xã của tỉnh giai đoạn

2021-2025. Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc các đơn

vị liên hệ với Sở Công Thương để được hướng dẫn, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở NN và PTNT (để phối hợp);

- Các đ/c lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- VP sở (đăng cổng TTĐT sở);

- Các phòng: QLCN; QLTM; QLNL;

- Như trên (t/hiện);

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Lê Nguyên Ngọc

		2022-10-20T17:09:33+0700

		2022-10-20T17:38:52+0700

		2022-10-20T17:40:27+0700

		2022-10-20T17:40:27+0700

		2022-10-20T17:40:27+0700